

Pawilon Maciej już bez graffiti

Liczący już ponad 20 lat największy pawilon handlowy na Skarpie - Maciej od długiego czasu pokrywany był kolejnymi malowidłami przez osiedlowych wandalów. Aby przywrócić obiektowi estetyczny wygląd i zabezpieczyć go przed kolejnymi zabrudzeniami, SM Na Skarpie zamówiła kompleksowe czyszczenie obiektu w firmie Tuden, jednej z najbardziej renomowanych w branży porządkowo-czystościowej w naszym regionie.

Technologia usuwania graffiti polega na tym, iż całość czyszczonej powierzchni pokrywa się odpowiednim preparatem dobranym do rodzaju farby. - Trzeba to zrobić tak, żeby nie uszkodzić podłoża, które jest pod spodem, tu potrzebne jest doświadczenie i znajomość materiałów. Nałożona substancja rozpuszcza ślady po plakatach i zanieczyszczeniach atmosferycznych, myta jest specjalnym wysokociśnieniowym urządzeniem, przy użyciu wody o wysokiej temperaturze - mówi Bohdan Skudlarski z firmy Tuden. Graffiti na pawilonie Maciej było wielowarstwowe, w niektórych miejscach farbę trzeba było ścią-



Tak pawilon Maciej wyglądał wcześniej, a tak wygląda po usunięciu bazgrołów



gać płatanami. Prace trwały około tygodnia, podczas normalnego funkcjonowania pawilonu. Czy przeprowadzony zabieg zabezpieczy obiekt przed zabrudzaniem i nowymi próbami zamalo-

wania? - Na ściany położona jest specjalna, przezroczysta powłoka ochronna, która sprawi że farba, gdyby się pojawiła, nie wnika w strukturę, a splukanie powierzchni jest dużo łatwiejsze niż wcześniej. Dzięki powłoce budynek będzie też trudniej przyjmował zabrudzenia atmosferyczne - mówi Bohdan Skudlarski. Firma Tuden usuwa skutki graffiti

ze ścian wykonanych z różnych materiałów, do których są dobrane odpowiednie preparaty. Również w przypadku nowych inwestycji można je zabezpieczyć specjalną, nie zmieniającą koloru elewacji powłoką, która sprawi, iż ewentualne zabrudzenia łatwiej będzie ściągnąć, a brud atmosferyczny nie będzie wnikał w strukturę ściany.

Firma TUDEN istnieje od 1992 roku i działa w branży porządkowo-czystościowej. TUDEN oferuje obecnie szeroką gamę usług związanych ze sprzątnięciem oraz sprzedaje specjalistyczne środki, urządzenia i maszyny do utrzymania czystości. Swoim zasięgiem obejmuje województwo kujawsko-pomorskie, posiada przedstawicielstwa w kilku miastach naszego regionu. W ciągu 16 lat firma wypracowała sobie znaczącą pozycję na rynku lokalnym, świadcząc usługi dla tak poważnych partnerów jak: placówki służby zdrowia, zakłady przemysłu spożywczego, urzędy, szkoły i super-markety. Obecnie TUDEN realizuje kilkadziesiąt stałych zleceń na podstawie zawartych umów na sprzątnięcie biur, hal produkcyjnych, super-marketów i szpitali. Wykonuje również krótkoterminowe, często specjalistyczne usługi, jak np. czyszczenie i pielęgnacja wszelkiego typu powierzchni (z tworzyw sztucznych i kamieni naturalnych), mycie elewacji szklanych (również na dużych wysokościach), itp.

Firmy zainteresowane usunięciem graffiti ze ścian, lub zabezpieczeniem elewacji przed zabrudzeniami mogą w tej sprawie kontaktować się z firmą Tuden
GŁÓWNA SIEDZIBA PPHU TUDEN
 ul. Gen. Chłopickiego 4
 87-100 Toruń,
 telefon: (056) 659 81 22
 tel./fax: (056) 659 81 21
 email: tuden@tuden.com
 www: <http://www.tuden.com>
DZIAŁ HANDLOWY:
 telefon: (056) 655 23 35